
 steigiamojo/visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimas (protokolas) formuoti NK iš lėšų, jei NK 

formuojamas iš lėšų; 

 

NB Nuo šio sprendimo pateikimo Juridinių asmenų registro tvarkytojui nustatomas 3 metų laikotarpis 

suformuoti NK. Kol NK formuojamas, Fondui NK valdymo veikla neleidžiama. 

NK formuoti skirtos lėšos turi būti laikomos atskiroje kredito įstaigos sąskaitoje. 

 

 steigiamojo/visuotinio dalininkų susirinkimo 

sprendimas pradėti NK valdymą; 

 dokumentas, patvirtinantis, kad yra 

suformuotas įstatyme nustatyto dydžio NK. 

 

LABDAROS IR PARAMOS FONDŲ, VALDANČIŲ NELIEČIAMĄJĮ KAPITALĄ 

(NK), DOKUMENTŲ PATEIKIMO JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRO 

TVARKYTOJUI  

ATMINTINĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taip Ne  

Fondui priėmus sprendimą pradėti NK valdymą 

po Fondo įsteigimo, Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui pateikiami: 

 prašymas įregistruoti pakeitimus; 

 Fondo įstatų pakeitimai ir visas pakeistų įstatų 

tekstas, jeigu įstatai, atitinkantys teisės aktų 

reikalavimus, nebuvo įregistruoti anksčiau (2 

egzemplioriai); 

NB Jeigu priėmus sprendimą pradėti NK valdymą, 

keičiami Fondo įstatai, dokumentų atitiktį įstatymų 

reikalavimams tikrina notaras. 

 

Ar NK suformuotas? 

Ne  Taip 

NK valdymo veikla neleidžiama, jeigu: 

 nesuformuotas NK; 

 Juridinių asmenų registro tvarkytojui 

nepateikti: 

o steigiamojo/visuotinio dalininkų 

susirinkimo sprendimas pradėti NK valdymą; 

o dokumentas, patvirtinantis, kad yra 

suformuotas įstatyme nustatyto dydžio NK. 

 

Ar Fondas įsteigtas? Steigiant Fondą, valdantį NK, Juridinių asmenų 

registro tvarkytojui pateikiami: 

 prašymas įregistruoti Fondą; 

 steigimo sutartis arba steigimo aktas;  

 įstatai, kuriuose nurodyta Fondo veiklos rūšis – 

neliečiamojo kapitalo valdymas ir kolegialus 

valdymo organas (2 egzemplioriai); 

 licencija, jeigu pagal įstatymus licencija turi būti 

išduota iki Fondo įsteigimo; 

 jeigu Fondo pavadinime ketinama vartoti žodį 

„katalikų“, turi būti pateikti rašytiniai Katalikų 

Bažnyčios vadovybės (vyskupo) sutikimo 

dokumentai; 

NB Fondo dokumentų atitiktį įstatymų 

reikalavimams tikrina notaras. 

 



 

 
Fondui pradėjus valdyti NK, pasibaigus kiekvieniems finansiniams metams Juridinių asmenų 

registro tvarkytojui pateikiami
*

: 

 metinių finansinių ataskaitų rinkinys
**

: 

o balansas (Taisyklių 2 priede nustatytoje pavyzdinėje balanso formoje, balanso „Nuosavas 

kapitalas ir įsipareigojimai“ dalyje, straipsnyje C „Nuosavas kapitalas“, įtraukiama 

papildoma eilutė „Neliečiamasis kapitalas“); 

o veiklos rezultatų ataskaita; 

o aiškinamasis raštas. 

 metinis pranešimas; 

 auditoriaus išvada. 

 
* Dokumentai teikiami už 2013 m. sausio 1 d. ir vėliau prasidedantį ataskaitinį laikotarpį. 

** Metinių finansinių ataskaitų rinkiniai sudaromi, vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto 

turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis, patvirtintomis finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372, (toliau – 

Taisyklės). 


